



Styre: Fakultetsstyret ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet

Dato: 31.08.2015

Styresak: 50 / 2015

Arkivsaknr: 2015/5540-WEF

Møtedato: 08.09.2015

Budsjettforslag for 2016

Bakgrunn

Fakultetet inviterte i mai 2015 instituttene til å gi budsjettinnspill for 2016 (sak 2015/5540). Instituttene hadde frist til 12. juni til å levere sine forslag. Fakultetet hadde deretter dialogmøter med alle instituttene 15. og 22. juni hvor det ble foretatt ytterligere avklaringer omkring instituttens budsjettforslag. Budsjettforslaget som legges frem for fakultetsstyret er resultat av forslag fra instituttene, dialogmøtene og fakultetets strategiske prioriteringer. Universitetet orienterte i brev av 17. juni 2015 (sak 2015/5600) om retningslinjer for budsjettforslaget for 2016.

Budsjettprosessen er basert på at fakultetets forslag skal være på et overordnet nivå og vise fakultetets prioriteringer. Budsjettet vil derfor ikke beskrive alle forslag fra fagmiljøene i detalj. Instituttens spesifikke behov for ressurser vil bli ytterligere behandlet når budsjettammen for 2016 er vedtatt, og fakultetsstyret skal foreta endelig ressursfordeling i desember 2015. I denne fordelingen vil også innspill fra studentorganisasjonene bli lagt til grunn. I det følgende oppsummeres hovedpunktene i forslaget.

Faglige oppgaver og utfordringer

Det samfunnsvitenskapelige fakultet ønsker å fremme nyskapende og internasjonalt anerkjent forskning og utdanning som legger viktige premisser i analyse og utforming av samfunnet. Fagmiljøene skal også bidra aktivt til den offentlige samfunnsdebatten. Forskningsvirksomheten skal utvikles gjennom tiltak for å styrke disiplinene og tematiske og strategiske satsinger. Utdanningstilbudet skal ha høy kvalitet og relevans og det er viktig å sikre fortsatt sterk rekruttering til samfunnsfagene.

Fakultetets forskningsaktivitet viser en god utvikling, omfanget av publisering har vist en fin økning over tid. Også doktorgradsproduksjonen har vært høy de siste årene, bortsett en nedgang i 2014. Det ligger an til en betydelig økning i antall disputaser i 2015. Det blir arbeidet planmessig med å øke den eksternfinansierte aktiviteten ved fakultetet, dette gjenspeiles i økte resultatmidler for forskningskomponenten i 2016. Også studiepoengproduksjonen har økt fra 2013 til 2014 og gir økte resultatinntekter i 2016

Fakultetets virksomhet og økonomi er i økende grad avhengig av ressurser fra eksternt finansierte prosjekter. Fakultetet vil fortsette arbeidet for økt ekstern finansiering fra EU og Norges forskningsråd. Det vil også være viktig å opprettholde det gode søkerallet til studieprogrammene og holde høy kvalitet og god gjennomstrømming på alle nivå.

Tiltak som prioriteres innenfor fakultetets budsjettamme

Fakultetet arbeider i 2015 med en ny strategiplan for perioden 2016 – 2022 som skal vedtas av fakultetsstyret høsten 2015. Både universitetets og fakultetets nye strategiplan vil danne grunnlag for fakultetets prioriteringer fra 2016.

Fakultetets fagmiljø skal utføre fri og kritisk forskning av høy kvalitet og bidra til å løse

samfunnets utfordringer Det er et mål for fakultetet å ha flere internasjonalt ledende fagmiljøer. Fakultetets satsinger de neste årene vil bl.a være Media City Bergen, Medborgerpanelet, samfunnsutfordringer i det globale sør, samt klima og energiomstilling. I tillegg skal det satses på å utvikle fagdisiplinene og stimulere til økt tverrfaglig samarbeid. Fagdisipliner og tematiske forskningssatsinger skal bygges gjennom interne ressursprioriteringer og økt ekstern finansiering. Oppbygging av søkere til ERC og andre deler av Horizon 2020, samt søknader av større omfang til NFR skal ha høy prioritet.

Utdanningstilbudet skal utvikles gjennom tiltak for å sikre god rekruttering, høy kvalitet og relevans. Det skal legges til rette for digitalisering og bruk av ny teknologi i undervisningen. De praktisk-orienterte studieprogrammene, samt planleggingen av nye undervisningslokaler i Media City Bergen skal ferdigstilles.

Fakultetet skal fortsette arbeidet for å gi PhD-kandidatene gode vilkår for å gjennomføre doktorgradsarbeidet. Gode veiledningsordninger, midtveisevaluering og sluttseminar skal øke kvaliteten og sikre gjennomstrømmingen.

Tiltak det søkes om midler til utenfor fakultetets budsjetttramme

Medborgerpanelet – det søkes om tilskudd til innsamling av data og oppbygging av Medborgerlaboratorium, samt til rekrutteringsstillinger

Media City Bergen – det søkes om midler til teknisk stilling til planlegging og drifting av infrastruktur og teknisk utstyr i samarbeid med DigUiB

Samfunnsutfordringer i det globale sør – det søkes om tre 4-årige rekrutteringsstillinger til videre satsing på dette feltet.

Klima og energiomstilling – det søkes om tre 4-årige rekrutteringsstillinger til videre satsing på dette feltet

Utdanning – det søkes om støtte til pilotprosjekt med utprøving av nye undervisningsformer og bruk av ny teknologi

Internasjonalt samarbeid – universitetet i verden – det søkes om en 4-årig rekrutteringsstilling til videreføring av forskningssamarbeid med Kina

Frie rekrutteringsstillinger – det søkes om seks frie rekrutteringsstillinger for å sikre bredde i forskningen og sterke fagdisipliner

Digitalt hus – det søkes om 2 millioner til oppstart på arbeidet med å tilrettelegge for digitalisering og bruk av ny teknologi, samt avvikling av digital eksamen i studenthusene.

Forslag til vedtak:

Styret ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet slutter seg til budsjettforslaget for 2016.

Knut Helland
dekan

Alette Gilhus Mykkeltvedt
fakultetsdirektør